## Ski- und Kanu-Club Philippsburg e.V.

Mitglied im DKV - DSV - DMYV

Ausschreibung zum 33. Kanupoloturnier des SKC Philippsburgs e.V. "Jubiläumsturnier - 75 Jahre SKC" vom 27. bis 28. April 2024



Spielort: Altrhein am Bootshaus des SKC/ Rheinschanzinsel 1; 76661 Philippsburg

(beim Kernkraftwerk)

Spielklassen: Herren LK 2, 3, 4 90 Euro

Damen LK 1, 2,3

U21

Jugend

Schüler A + Schüler B

Mixed

90 Euro

50 Euro

50 Euro

90 Euro

Startgebühren: Die Startgelder sind im Voraus, bis spätestens 07.04.2024 auf das Konto bei der Bruhrain-

Kraich-Hardt G. Volksbank Kraichgau, IBAN: DE88 6729 2200 0000 0066 29 BIC GENODE61WIE, zu überweisen. Die rechtzeitige Überweisung der Startgebühren ist Voraussetzung für die Teilnahme; wir behalten uns vor, bei nicht rechtzeitigem

Geldeingang Vereine vom Turnier auszuschließen!!!

**Spielzeit:** Das Turnier beginnt am 27.04.2024 ca. 7.30 Uhr und endet am 28.04.2024 voraussichtlich

gegen ca. 16.00 Uhr. Der genaue Zeitplan wird nach Meldeeingang festgelegt.

**Preise:** Die drei Erstplatzierten einer Gruppe werden prämiert.

Allgemeines: Das Turnier wird nach den z. Zt. gültigen WKB des DKV ausgetragen. Es sind zwei

Spielfelder vorhanden (35m x 23m). Es ist noch offen ob mit Shot-Clock gespielt werden

kann. Weitere Abweichungen zu den WB bedürfen der Zustimmung der

Obleutebesprechung. Falls eine Gruppe nicht die erforderliche Mannschaftsanzahl von 5 Mannschaften erreicht, behalten wir uns vor, Mannschaften in die nächst höhere LK einzustufen. Pro Mannschaft müssen zwei Schiedsrichter sowie ein Zeitnehmer und ein

Protokollführer gemeldet werden.

Der Spielplan wird bis zum 21.04.2024 versendet werden.

Für das leibliche Wohl ist durch den SKC das ganze Wochenende bestens gesorgt.

Übernachtung: DKV-Campingplatz und sanitäre Einrichtungen sind vorhanden. Übernachtungspauschale

für das gesamte Wochenende beträgt pro Person **10,-EUR**. und wird vor Ort gezahlt.. Teilnehmer mit Wohnwagen oder Wohnmobil sollten schon bei der Anmeldung aufgeführt sein. **Bitte bei Meldung die Anzahl der voraussichtlich anreisenden Personen** 

angeben.

Meldeschluss: Freitag, 29.03.2024

Für die Meldung bitte das offizielle Meldeformular des DKVs verwenden.

Meldeeröffnung: Montag, 31.03.2024, 20Uhr, im Bootshaus des SKC Philippsburg

Meldeanschrift: Ski-und Kanuclub e.V. • Rheinschanzinsel 1 • 76661 Philippsburg

Bevorzugt per Mail an: Markus Griedel, Kanupolowart kanupolo@skcphilippsburg.de

gez.gez.gez.Markus GriedelYannick EngelhardtSören TrofferKanupolowartKanupolofachwart KVBW1. VorsitzenderSKC PhilippsburgKanuverbandBaden-WürttembergSKC Philippsburg